CÂMARA MUNICIPAL DE ANORI
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 004/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

O Vereador LUIZ CARLOS PEREIRA DA COSTA,

Presidente da Câmara Municipal de Anori, Estado do Amazonas, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei etc.

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear o Sr. Alessandro Bastos Moura Nazaré, para ocupar o

Cargo Comissionado CC-1 de Secretário de Finanças até ulterior

deliberação, para em conjunto com o ordenador de despesas e Presidente da

Câmara Municipal de Anori – Amazonas, Senhor Luiz Carlos Pereira da Costa,

responder pelo Setor de Finanças, a quem fica atribuídos os direitos,

responsabilidades e os deveres abaixo:

a) Abrir contas de depósito;

b) Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;

c) Efetuar saques da conta corrente;

d) Efetuar pagamentos por meio eletrônico;

e) Receber ordens de pagamentos;

f) Efetuar movimentação financeira no RPG;

g) Receber repasse;

h) Liberar arquivos de pagamentos no Gerente Financeiro;

i) Solicitar saldos, extratos;

CÂMARA MUNICIPAL DE ANORI
PODER LEGISLATIVO

j) Emitir comprovantes;

k) Efetuar transferências por meio eletrônico;

l) Encerrar conta de depósito.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Anori, Estado do Amazonas, aos

02 de janeiro de 2023.